ДОГОВОР ПОДРЯДА N ..24
НА ВЫПОЛНЕНИЕ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ РАБОТ

г. Санкт-Петербург «….» …………… 2024 г.

  ИП Кручинецкий Сергей Михайлович, ОГРНИП 308784727600711, с
одной стороны, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", и …, именуемое в даль-
нейшем "Заказчик", в лице Генерального директора …, действующего на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель обязуется произвести работы в соответствии с заданием, опреде-
ленным Приложением №1.

1.2 По завершению работ Исполнитель обязуется предоставить Заказчику резуль-
таты, указанные в Приложении №1.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1 Работы проводятся на территории Заказчика, Исполнителя, а также дистан-
ционно путём общения по Skype, Zoom и другим сервисам видеоконференций,
e-mail.

2.2 Исполнитель приступает к проведению работ по каждому этапу Договора на
следующий рабочий день после поступления аванса за этап на его расчётный
счёт согласно п. 5.2. Договора.

2.3 Исполнитель передаёт результаты работ в соответствии со сроками, указан-
ными в Приложении №1.

2.4 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему
Договору, если

• аванс за этап 1 не поступил на расчётный счёт Исполнителя в течение
30 календарный дней со дня подписания Договора или

• аванс за этапы Договора, начиная с этапа 2, не поступил на расчётный
счёт Исполнителя в течение 30 календарный дней со дня расчёта за
предыдущий этап.

2.5. Исполнитель обязан обеспечивать сохранность материалов и (или) документов,
предоставляемых Заказчиком.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1 Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить результаты работ Ис-
полнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе V настоящего Дого-
вора.

3.2 Заказчик обязуется обеспечить Исполнителю доступ к информации в объёмах
и в сроки, указанные в Приложении №1. Информация предоставляется в
форме интервью с представителями Заказчика или в виде файлов MS Office по
e-mail.

3.3 Заказчик назначает из числа своих сотрудников менеджера проекта, который
обеспечивает выполнение Заказчиком всех обязательств по Договору в уста-
новленные в Договоре сроки.

IV. ПОРЯДОК И УЧЕТ ПРОВЕДЁННЫХ РАБОТ

4.1 Перечень результатов, предоставляемых Исполнителем Заказчику по итогам
каждого из этапов проведения работ, определён в Приложении №1. Предо-
ставление этих результатов Заказчику является основанием для расчёта по
этапу Договора.

4.2 Этапы работы выполняются последовательно в порядке нумерации.

4.3 Результаты работы по каждому этапу передаются Исполнителем Заказчику по
e-mail в формате PDF вместе со сканом Акта сдачи-приёмки. Заказчик обязан
в течение 3-х рабочих дней рассмотреть результаты и дать свои замечания. За-
мечания передаются по e-mail, единовременно, одним пакетом.

4.4 В случае отсутствия ответа Заказчика в течение 3-х рабочих дней работы по
этапу считаются выполненными и должны быть оплачены в порядке, преду-
смотренном п. V.

4.5 В случае представления Заказчиком замечаний, соответствующих Договору,
Исполнитель обязан в течение 3-х рабочих дней исправить их и представить
новые результаты этапа Заказчику по e-mail.

4.6 После согласования результатов работы по этапу договора Заказчик оплачи-
вает оставшуюся часть стоимости этапа, а Исполнитель пересылает резуль-
таты работы в открытых форматах.

4.7 Вся переписка и обмен материалами происходит по адресам …  Заказчика и
ksmya@yandex.ru (ksm@piter-consult.ru) Исполнителя.

4.8 Право собственности на результаты проведения работ по этапу Договора пе-
реходит к Заказчику после полной оплаты стоимости работ по этапу Договора.

V. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

5.1 Стоимость работ, подлежащих оплате по Договору, составляет 420 000 рублей
(четыреста двадцать тысяч рублей). НДС не облагается, на основании 346.11
НК РФ.

5.2 Оплата работ Исполнителя производится в следующем порядке:

• перед началом выполнения работ по этапу Договора Заказчик оплачи-
вает авансовый платеж в размере 50% от стоимости работ по этапу на осно-
вании счета Исполнителя,

• по факту согласования результатов работы по каждому этапу в порядке
п. 4, после предоставления Исполнителем счета, Заказчик в течение трех
банковских дней выплачивает оставшуюся стоимость работ по этапу Дого-
вора.

5.3 Расчеты между Заказчиком и Исполнителем производятся в российских руб-
лях.

5.4 Цена за выполняемые Исполнителем работу является договорной и измене-
нию в одностороннем порядке не подлежит.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1 Настоящий договор действует с момента подписания до момента исполнения
Сторонами всех своих обязательств по договору.

mailto:ksmya@yandex.ru
mailto:ksm@piter-consult.ru

VII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 Исполнитель несет ответственность за разглашение сведений о деятельности
компании Заказчика, полученных при выполнении обязательств по настоя-
щему Договору, третьим лицам без согласия Заказчика.

7.2 Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком только за реальный
ущерб. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за упущен-
ную выгоду, производственные издержки, остановку деятельности, расходы
по замещающим сделкам или любые другие убытки, независимо от того, кто
или что явилось причиной возникновения таких убытков.

7.3 В случае просрочки оплаты работ Исполнителя Заказчик за весь период про-
срочки уплачивает Исполнителю неустойку в виде пеней. Размер пени опре-
деляется исходя из 0.1% от суммы просроченной задолженности за 1 (один)
день просрочки.

7.4 В случае задержки с предоставлением информации или проведения интервью
со стороны Заказчика, срок проведения работ может быть увеличен на период
задержки без применения штрафных санкций к Исполнителю.

7.5 В случае просрочки исполнения своих работ по договору Исполнителем, за
весь период просрочки Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в виде
пеней. Размер пени определяется исходя из 0.1% от стоимости договора за 1
(один) день просрочки.

7.6 Если просрочка превысила 10 рабочих дней, Заказчик вправе расторгнуть до-
говор в одностороннем порядке, известив об этом Исполнителя по e-mail. Ис-
полнитель обязан в этом случае вернуть аванс за невыполненные этапы в те-
чение 3-х рабочих дней после получения уведомления о расторжении дого-
вора.

7.7 Обязанность по уплате предусмотренных договором пеней и штрафов, возни-
кает у Стороны по договору только в случае предъявления другой стороной
письменного требования об их уплате со ссылкой на соответствующий пункт
договора. Уплата неустоек, а также возмещение убытков не освобождает Сто-
роны от исполнения обязательств по Договору.

VIII. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1 Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представи-
телями обеих Сторон.

8.2 Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются
Сторонами путем переговоров.

8.3 В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров,
то они передаются одной из Сторон в Арбитражный суд по месту нахождения
Истца.

IX. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

ЗАКАЗЧИК:

Адрес
Телефон
ИНН КПП

Р\с
Банк
К\с   БИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ИП Кручинецкий Сергей Михайлович
Телефон: +7(962) 684-4580
E-mail (эл. почта): ksm@piter-consult.ru
ИНН  781410767563

ОГРНИП 308784727600711
Банк СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
К\с БИК 30101810500000000653  044030653
Р\с 40802810155000429865

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                      ЗАКАЗЧИК
_______________ _______________
М.П. М.П

mailto:ksm@piter-consult.ru

Приложение №1
к Договору подряда на проведение консультационных работ

№ ..